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UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚW. /C/ 
 

W liturgii Zesłania Ducha Świętego wyraźnie dominuje wołanie o Ducha Świętego, przywoły-
wanie Ducha! Najdobitniej wybrzmiewa refren psalmu responsoryjnego „Niech zstąpi Duch Twój 
i odnowi ziemię”. Warto też wołać do Boga słowami modlitwy dnia: „ześlij dary Ducha Świętego 
na całą ziemię i dokonaj w sercach wiernych tych cudów, które zdziałałeś w początkach głoszenia 
Ewangelii”. O cudach tych mówi św. Łukasz w 2 rozdziale Dziejów Apostolskich i św. Paweł 
w 12 rozdziale 1 listu do Koryntian. Ci, którzy znajdowali się razem na tym samym miejscu, wsku-
tek napełnienia Duchem stali się jednym Ciałem – to znaczy z poziomu bycia razem przeszli na 
poziom urzeczywistniania wspólnoty wiary, czyli Kościoła. Napojeni Duchem stali się też zdolni 
wyznać, że Jezus jest Panem, jest Bogiem. Łukasz przekazuje, że wskutek napełnienia Duchem 
„zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić” – dosłownie jak im pozwalał 
wyjaśniać. Użyte tu greckie słowo apoftegetai oznacza „wyjaśniać podniesionym głosem, mówić 
z entuzjazmem”. To znaczy, że apostołowie głosili odtąd Ewangelię z wielkim zapałem i zgodnie 
z wolą Chrystusowego Ducha.  

Z dalszego opisu wydarzenia Pięćdziesiątnicy wynika, że Żydzi ze wszystkich krajów oraz cu-
dzoziemcy rozumieli słowa wypowiedziane przez apostołów. Fakt ten napełnił ich zdziwieniem. 
Dziwili się dlatego, że każdy z uczestników wydarzenia słyszał apostołów w swoim własnym ję-
zyku ojczystym. W ten sposób Łukasz wydaje się sugerować, że dar Pięćdziesiątnicy był również 
darem słyszenia. Dlatego oznacza podwójny cud: cud mówienia obcymi językami i cud słyszenia 
tych języków. Jedni w Duchu mówią, drudzy ogarnięci Duchem słyszą, a treścią mówienia są „wiel-
kie dzieła Boże”. 

I tego wszystkiego nam dziś bardzo potrzeba, zwłaszcza przekazywania światu z zachwytem 
i entuzjazmem tego wszystkiego, co Duch Święty pozwala mówić i tak, jak pozwala wyjaśniać. 
Sekwencja wskazuje też na inne cuda, które Boży Duch zdolny jest zdziałać zwłaszcza w ludzkim 
sercu. Potrafi obmyć, co nieświęte, oschłym wlać zachętę, leczyć serca ranę, nagiąć, co jest harde, 
rozgrzać serca twarde, poprowadzić zabłąkane. Wierzącym, Bogu ufającym nie skąpi siedmiora-
kich darów. Nie wystarczy jednak zawołać: Przyjdź, Ojcze ubogich, przyjdź Dawco łask mnogich, 
przyjdź światłości sumień. Nie wystarczy też poprosić: Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swo-
ich wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości. Trzeba nam bardzo przejąć się słowami Zmar-
twychwstałego z wielkanocnego poranka i na nie pozytywnie odpowiedzieć. Mam na myśli proste 
wezwanie, czy wręcz prośbę Jezusa skierowaną do Apostołów „Weźmijcie Ducha Świętego”. Jezus 
nie skąpi swego Ducha nikomu.  

Najważniejsze jest to, by o Ducha świętego stale prosić i na Jego przychodzenie być stale otwar-
tym! 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 08.06.2025 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
7.00 – 1. za + mamę Bronisławę Rusnak i + siostrę Genowefę Wojnar 

2. za + Janinę Zygę - VIII Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. za + Albiona Bojczuk, + Zbigniewa Feusette, + Włodzimierza Zgórskiego 

2. za + Stanisława Dusza - VIII Msza św. gregoriańska 
10.00 – 1. do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, zdrowie i dalszą opiekę w rodzinie Jasińskich 
i Hapon w kolejne rocznice zawarcia Sakramentu Małżeństwa, oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla wnu-
ków Piotra i Gabrieli 

2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Ewy z okazji urodzin 

11.30 – 1. za ++ rodziców Albine i Wilhelma; Annę i Artura, + bratową Krystynę, + brata Ewalda, ++ kuzynki 
Cecylię i Krystynę, + wujka Huberta i za ++ z pokrewieństwa oraz za + ks. proboszcza Pawła Czolkosa 
2. za ++ rodziców Józefa i Władysławę, ++ teściów Karola i Martę w rocznicę śmierci 

Roczek: Emilia Trzeciak 
16.00 – Msza św. wojskowa: za ++ braci Józefa, Tadeusza, Kazimierza i Andrzeja Baranów, ++ rodziców, 

rodziców chrzestnych, dziadków, ++ szwagrów Wiesława Brosza, Jerzego Makówkę w kolejne rocz-
nice śmierci oraz ++ z pokrewieństwa i dusze czyśćcowe 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i do Ducha Świętego 
18.00 – za + Pawła Skawińskiego w 15. rocznie śmierci i jego + ojca Radosława 
 

PONIEDZIAŁEK - 09.06.2025 – Święto NMP Matki Kościoła 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - IX Msza św. gregoriańska 

2. do dobrego Boga o błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św., opiekę MB Kościoła dla Opiekuna, 
Legionistów i Auksyliatorów, a dla ++ o życie wieczne 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – za + Stanisława Dusza - IX Msza św. gregoriańska 
WTOREK – 10.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - X Msza św. gregoriańska 

2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Balcerzak, 
+ siostrę Ryszardę 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – 1. za ++ Teresę i Andrzeja Urbańskich oraz + Czesławę Kręcigłowa i ++ z rodziny Glomb 

2. do Opatrzności Bożej i MB Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski oraz z prośbą 
o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Jana Mizery z okazji 85. rocznicy urodzin, a także o zdrowie 
dla całej rodziny 
3. za + Stanisława Dusza - X Msza św. gregoriańska 

18.30 - Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 
 

ŚRODA – 11.06.2025 – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XI Msza św. gregoriańska 

2. za ++ braci i bratowe Majchrowicz 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ  
18.00 – 1. do dobrego Boga o błogosławieństwo Boże, wszelkie potrzebne łaski, zdrowie i dary Ducha Św. 

oraz opiekę MB na każdy dzień z okazji kolejnej rocznicy urodzin dla Michała 
2. za + Stanisława Dusza - XI Msza św. gregoriańska 

CZWARTEK – 12.06.2025 – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XII Msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 08.06. – 15.06.2025 



 

 

2. za + siostrę Katarzynę, + brata Krzysztofa, ++ rodziców Weronikę i Czesława Zaciura oraz ++ z rodziny 
Zaciurów, Wilków, Barciów, Słyszów i Kubulek 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. w intencji wszystkich kapłanów, którzy sprawowali i sprawują posługę w naszej 

parafii oraz za ++ kapłanów ks. prałata Steffana Baldego, ks. proboszcza Jana Bogackiego, ks. wikarego 
Krzysztofa Bytomskiego, ks. Krzysztofa Niebudka 
2. za + Stanisława Dusza - XII Msza św. gregoriańska 

 

PIĄTEK – 13.06.2025 – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła 
7.00 – 1. za + Stanisława Dusza - XIII Msza św. gregoriańska 

2. Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej Ojczyzny 
oraz opiekę MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami 

17.00 – Spowiedź święta 
17.15 – Różaniec Fatimski 
18.00 – 1. za + Janinę Zygę - XIII Msza św. gregoriańska 

2. za + męża i ojca Józefa w 18. rocznicę śmierci 
3. z podziękowaniem za otrzymane łaski i błogosławieństwo MB, Anioła Stróża i Świętego Patrona 
dla Noa w 22. rocznice urodzin oraz za + dziadka Antoniego 

19.00 – Nabożeństwo do NSPJ i Wieczór Bożego Miłosierdzia 
 

SOBOTA – 14.06.2025 – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
6.50 – zakończenia nocnej adoracji 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XIV Msza św. gregoriańska 

2. za + Stanisława Dusza - XIV Msza św. gregoriańska 
12.00 – Chrzest Św. – Marcel Szymon Klozyk 
13.30 – Ślub – Adam Żurawski i Agata Bienias 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – 1. Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za + męża Alfonsa, ++ rodziców Bronisławę i Józefa Gielnik, ++ rodziców Gertrudę i Stanisława Jaglo, 
++ siostry i braci oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron; 

- za ++ rodziców Bronisławę i Jana Kotula, ++ teściów Antonię i Bronisława Jakubowskich 
oraz ++ krewnych z obu stron; 

- za + Zdzisława Gwóźdź w 30. dzień po śmierci; 
za + Reginę Kowal oraz + męża, dziadka i ojca Mariana Szweda. 

2. – Msza św. zbiorowa za żyjących: 
- w intencji rodziny Mariusza i Małgosi Pogrzeba z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i o zdrowie w rodzinie; 
- w intencji Grażyny i Edwarda Stemplewskich w kolejne rocznice urodzin. 

 

NIEDZIELA - 15.06.2025 – Uroczystość Trójcy Świętej 
7.00 – za + Janinę Zygę - XV Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. Intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2. za wstawiennictwem MBNP o dary Ducha Św. i opiekę Aniołów Stróżów dla Oskara i Oliwii oraz 
ich rodziców 

10.00 – 1. za + tatę Antoniego Bączyk w kolejną rocznicę śmierci, + mamę Zofię, + męża Romana, + syna 
Adama, ++ teściów Józefę i Jana Machaj, + szwagra Kazimierza Machaj 

2. za + Lucjana Balaryn w 30. dzień po śmierci 
11.30 – 1. za ++ rodziców Irenę i Władysława Siedlarz i ++ z pokrewieństwa 

2. za + Annę Górazdowską w 9. rocznicę śmierci, ++ Ryszarda i Artura Górazdowskich oraz za wszyst-
kich ++ z rodziny Długoszów 

16.00 – Msza św. wojskowa: za + Stanisława Dusza - XV Msza św. gregoriańska 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

18.00 – za ++ rodziców Janinę i Tadeusza, + brata Edwarda Płonka w kolejną rocznie śmierci oraz ++ dziadków 
z obu stron prosząc o łaskę nieba 

 

 

1. Niedziela Zesłania Ducha z kazaniami o. Wojciecha Tomali OFM misjonarza z Białorusi. Kwesta misyjna 
przed kościołem na rzecz wsparcia działań duszpasterskich na Białorusi. Na Mszy świętej o 18.00 nastąpi ob-
rzęd wygaszenie Paschału i wyniesienia symboli wielkanocnych. 

2. Dzień Dziecka – dziękujemy serdecznie wszystkim wolontariuszom Parafialnego Zespołu Caritas, Radzie 
Dzielnicy XI Opole Zaodrze i tym którzy zechcieli się zaangażować w ubiegłą niedzielę w PIKNIK RO-
DZINNY dla dzieci. Dziękujemy za przyniesione wypieki, zorganizowanie zabaw, a także za udział wszystkim 
rodzinom i dzieciom. 

3. Nabożeństwa czerwcowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NSPJ, codziennie o godz. 17.30. 
4. Spotkanie Wspólnoty Kapłańskiej Osób Świeckich – zapraszamy w poniedziałek (09.06.) o godz. 17 na ple-

banię, także tych którzy chcieliby się do tej wspólnoty przyłączyć. 
5. Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci – wtorek (10.06.) o godz. 18.30. 
6. Różaniec Fatimski – w piątek (13.06.) o godz. 17.15. 
7. Wieczór Bożego Miłosierdzia i nabożeństwo do NSPJ – w piątek (13.06.) o godz. 19. 
8. Boże Ciało – w czwartek (19.06). Po Mszy św. o godz. 8.30 jest planowana trasa procesji ulicami: Hallera, 

Domańskiego, Dambonia (obwodnica), pętla Dambonia, Lelewela, Zwycięstwa, Domańskiego i Hallera do ko-
ścioła. Kolejna Msza św. o godz. 11.30. Bardzo prosimy o pomoc w zorganizowaniu tej uroczystości, włączenie 
się w tworzenie ołtarzy precesyjnych, które będą przy klubie garnizonowym (członkowie parafialnego chóru), 
przy spółdzielni mieszkaniowej (Parafialny Zespół Caritas), na pętli autobusowej (Ministranci i Marianki) 
i na ul. Zwycięstwa (Róże Żywego Różańca). 

9. Caritas Parafialny - zaprasza do kina Helios na film CARLO ACUTIS PLAN NA ŻYCIE – w niedzielę 22.06. 
o godz. 18.30. Zapisy do 16.06 w zakrystii. Cena biletu 17zł płatne przy zapisie. 

10. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez 
konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

11. Zapowiedzi przedślubne: Marek Prochota z Węgier i Karolina Wojnicka z Opola zapowiedź II. 
12. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

† Barbara Rączka, l. 60, z ul. Dambonia; 
† Wiesław Stróżek, l. 79, z ul. Dambonia; 
† Józefa Demkowicz, l. 79, z ul. Gottgera. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


